ERRATA Nº 01/2023

RETIFICA O EDITAL – PROGRAMA GESTÃO E DESEMPENHO DO CÂMPUS VENÂNCIO AIRES

O Diretor-geral/Diretor do campus Venâncio Aires do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-

riograndense - IFSul, no uso de suas atribuições legais, informa as seguintes retificações do EDITAL 02/2023 –

PROGRAMA GESTÃO E DESEMPENHO DO CÂMPUS VENÂNCIO AIRES, referente ao processo de seleção de

interessados/as, em exercício no Câmpus Venâncio Aires, em participar do Programa de Gestão e Desempenho

(PGD) do IFSul na modalidade de Teletrabalho em 2023, publicado no ESPAÇO DO SERVIDOR, do Portal Institucional

em  15 de março de 2023.

1. No item 9 do edital, onde encontra-se a tabela de vagas, ACRESCENTA-SE as seguintes vagas:

9 DAS VAGAS

9.1 Distribuição das Vagas:

Setor Perfil (caso a unidade necessite detalhar) Regime Vagas
Código da

vaga

Percentual de
carga horária

semanal
presencial no

regime
parcial

VAGA
COM

FG

IF-VA
DEPEX

Apoio ao ensino Parcial 1 AP16
40%

NÃO

IF-VA
DEPEX

Apoio ao ensino Parcial 1 AP17
40%

NÃO

IF-VA
DEPEX

Apoio ao ensino Parcial 1 AP18
40%

NÃO

IF-VA
DEPEX

Apoio ao ensino Parcial 1 AP19 50% NÃO